
多目的積立
［控除開始］
　2025年7月給与
※P’s Cafeでの
　積立補助対象制度です。

1.個人口座でありながらパナソニックグループならではの優遇があります。
2.キャッシュカードを使ってATMで入出金が自由にできます。
（他行ATMの利用や時間帯によっては手数料がかかります。）
3.毎月の積立金額は、1,000円単位で自由に設定できます。（給与控除のみ）

　特徴

1.積立額は、2025年7月の給与から2026年6月の給与まで毎月控除されます。（賞与控除はありません。）
2.積立は「自動継続」です。※金融機関、積立額に変更のない人はお手続き不要です。
注意！：カフェポイントは「自動継続」になりません。必ず申請手続きください。

3.申込みは、一斉募集時のみです。
金融機関・積立額変更、休止、復活ができます。口座番号の変更は三井住友銀行のみ可能。
給与で赤字が出ない様に申込みをしてください。
※赤字となる場合、休止となる可能性あり
4.1人1金融機関につき1口座のみ積立できます。
5.積立期間（7月～翌年6月）途中での休止、復活、金融機関及び金額変更はできません。
6.毎月の積立と申請ポイント分の補助金（積立て申込み額と同額かつ年間付与ポイントの1／3）
が受け取れます。

　概要

P’s Cafe対象者

多目的積立の加入対象者の個人情報は､加入対象者の所属会社および加入対象者が指定する金融機関が取
得･保管し､下記の目的に利用します。
【金融機関】加入対象者の個人情報（氏名､所属､住所･電話番号等の連絡先､申込･変更･解約情報）は多目的

積立の口座開設､継続･維持管理､払出し､各種商品･サービスの案内･提供（関連会社･提携会社
を含む）､その他多目的積立に関連･付随する業務のために利用します。

【所属会社】加入対象者の個人情報（氏名､所属･住所･電話番号等の連絡先､申込･変更･解約情報）を多目的
積立の手続き､継続･維持管理､その他多目的積立に関連･付随する業務のために利用します。な
お､多目的積立の運営は（株）パナソニック共済会に委託します。

　加入資格

平成25年1月1日より復興特別所得税が、源泉徴収すべき所得税に併せて源泉分離課税処理されます。
このことにより税率は20.315％（内訳：所得税15％＋復興特別所得税0.315％＋住民税5％）となります。

　課税について

　個人情報のお取扱いについて
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スーパー定期5年 店頭表示金利＋年0.2%（優遇金利）
ＡＴＭ手数料・インターネットによる振込手数料無料（月5回まで）
詳細はこちらをご確認ください。
https://ba.smtb.jp/shokuiki/tsumicho/tsumitate.pdf

新規開設※、または以前多目的積立口座として利用していた口座
※多目的積立のお申し込みと同時に普通預金口座（ユアパートナー総合口座（無通帳）、通帳なし・キャッシュカードあり）を開設。
お取引店は原則、大阪本店営業部となります。

積立貯蓄（金銭信託・スーパー定期5年の組み合わせ商品）

多目的積立（給与天引き）は1,000円単位（ポイント補助は100円単位）。
ただし、普通預金口座に入金した資金をインターネットバンキング・テレフォンバンキングのお手続きにより臨時入金も可。

◆金銭信託（変動金利）：年0.130%（税引後 年0.103%）
◆スーパー定期5年（5年固定金利）：年0.450%（税引後年0.358％）
※年2回（2月・8月の20日）に金銭信託から、その時点での金利でスーパー定期に万円単位を振替えます。
※市場動向などにより、優遇金利などの条件を変更する場合がございます。
※一部解約の場合は、金銭信託部分は解約元本1,000円につき1円の手数料がかかる場合があります。スーパー定期部分
は中途解約利率が適用されます。
※スーパー定期・金銭信託は預金保険制度の対象です。お一人さまあたり、決済用預金を除く預金保険の対象となる預金等
元本1,000万円までとその利息が保護されます。

◆金銭信託(変動金利）：年2回（3・9月の25日の翌営業日）に利息を金銭信託へ組入れ
◆スーパー定期5年（5年固定金利）：満期時に元利金を金銭信託（積立金口）に一括自動振込、同日に万円単位でスーパー
定期5年へ自動振替

源泉分離課税 （国税15.315％、地方税5％、合計20.315％）

インターネットバンキング・テレフォンバンキングを利用し万円単位で一部解約請求を行い、請求日の4銀行営業日後に一部
解約金が普通預金口座に振り込まれた後、対象ATMでキャッシュカードにより払出し可

【預入】同行、ゆうちょ銀行、コンビニ等ＡＴＭ（「セブン銀行」「イーネット（E-net)のステッカーのあるＡＴＭ）」で利用可。手数
料は無料。

【払出】同行、ゆうちょ銀行、コンビニ等ＡＴＭ（「セブン銀行」「イーネット（E-net)のステッカーのあるＡＴＭ）」で利用可。手数
料は無料。

※時間外に振込手続きされた際の時間外手数料は対象外です。ＡＴＭのお取り扱い内容、手数料等の詳細は同行ホームページをご
参照ください。

同行ＡＴＭやインターネットバンキング・テレフォンバンキングで利用可。
※インターネットバンキングでは振込手数料が月5回まで無料です。
※ユアパートナー総合口座をご利用の場合、テレフォンバンキングによる振込手数料の優遇があります。
詳細はこちらをご覧ください。
https://ba.smtb.jp/shokuiki/tsumicho/tsumitate.pdf

同行、ゆうちょ銀行、コンビニ等ATM（「セブン銀行」「イーネット（E-net）のステッカーのあるATM」）、同行提携金融機関
ATM

口座継続可/優遇継続可
積立期間中の解約は不可

■口座開設による申し込みは不可　■過去に多目的積立貯蓄を設定したことのある口座の積立再開可（ただし「非居住者」
である旨同行へ届出要。海外では一部払出指示やＡＴＭでの入出金ができないなど、ご利用いただける取引に制限がありま
す。詳細は同行ホームページをご参照ください。）
一時帰国中の国内での入出金については、支店窓口へご相談ください。

「非居住者」である旨同行へ届出要。
給与天引きによる積立のみ継続可。「非居住者」は、三井住友信託ダイレクト、キャッシュカードの取り扱いは不可。
海外では三井住友信託ダイレクトによる一部払出指示やキャッシュカードによる入出金は不可。
海外ではご利用いただける取引に制限があります。詳細は同行ホームページをご参照ください。

多目的積立の解約手続が必要。退職月の月末頃に同行から書類送付あり。
※金銭信託（解約手数料）信託部分は解約元本1,000円につき1円の手数料がかかる場合があります。（元本補填契約あり）
※スーパー定期部分は、定期預金として預け替えによる継続、もしくは中途解約利率での全解約が選択できます。
※多目的積立の利用口座（普通預金口座）は解約されないため、解約希望の場合は下記問い合わせ先までお問い合わせください。
※退職前に解約手続きはできません。

住所・氏名の変更等は同行へ届出要。
※手続き方法は同行ホームページをご参照ください。

三井住友信託銀行 ライフサポートお問い合わせデスク 0120-959-999
電話受付時間／平日9：00～20：00 土曜日9：00～17：00（日・祝日および12/31～1/3はご利用いただけません）

受入機関 三井住友信託銀行

　多目的積立口座の商品比較
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ＡＴＭ利用手数料優遇／提携期間月2回まで無料 Ｏｌｉｖｅアカウント基本特典（口座特典）
①当行本支店ATMおよび三菱ＵＦＪ銀行の店舗外ＡＴＭの時間外手数料無料
②SMBCダイレクトでの他行あて振込手数料無料（月3回まで）
③定額自動送金《きちんと振込》の取扱手数料・振込手数料無料
④定額自動入金の手数料無料
※基本特典のほか選べる特典があります。くわしくは当行HPをご確認下さい。
優遇内容はこちら　https://www.smbc.co.jp/kojin/olive-account/guide/open-account/

ＡＴＭ預入・払出手数料優遇
～メリット～
①銀行のお取引でポイントが貯まり、交換できる！
②りそなグループアプリセットアップで1,000Pプレゼント！
③りそなグループアプリで残高照会振込もカンタン！
④ご利用手数料無料のATMがたくさん！

2023年度より新規募集は停止
既加入者は大阪中央支店（一部他支店のケースあり）

すでにお持ちの普通預金口座（Oliveアカウント・ポイントパックほか）
【重要】口座をお持ちでない場合、口座開設後に多目的積立をお申込ください。
　STEP1：新規口座開設  ⇒ STEP2：多目的積立申込
■口座開設方法（Oliveアカウントの開設）
・口座開設はこちらのURL・QRからお手続きください。
https://www.smbc.co.jp/kojin/special/shokuiki-credit/?CompanyRoute=61606

・口座開設店の指定はありません。デジタル支店以外をご希望の場合はご自宅のお近くからお選びください。
・「当行やお勤め先から指定されたコード」は［0101］をご入力ください。
・口座開設の手順・サービス内容についてくわしくはこちら
https://www.smbc.co.jp/kojin/shokuiki/kigyou
■Oliveアカウントへの切替について
お持ちの当行の口座をOliveアカウントに切り替える事も可能です。
切替診断：お持ちの口座がOlive切替対象か診断し、お手続方法をご案内します。
切替診断はこちら（２つの入力指定コード[０１０１]/[６１６０６]）  
https://www.smbc.co.jp/kojin/olive-account/update/simulation/

●新規開設（大阪営業部）
●以前多目的口座として登録していた口座
　【ステップ①】口座開設アプリをダウンロード　⇒　【ステップ②】「QRコードをお持ちのお客さま」をタップして

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 以下の専用QRコードを読み取り

普通預金／通帳あり・キャッシュカードあり 残高別金利型普通預金または普通預金 普通預金／通帳なし･キャッシュカードあり／りそなグループアプリ

多目的積立（給与天引）は、1,000円単位（ポイント補助金は、100円単位）／対象ATM
や金融機関窓口にて随時預入も可。（1円単位）ただし、小切手、証券類の入金は不可 

多目的積立（給与天引き）は、1，000円単位（ポイント補助金は、100円単位）／対象ATMや金融機
関窓口にて随時預入も可（1円単位）。ただし、小切手、証券類の入金は店頭のみ

多目的積立（給与天引）は、1,000円単位（ポイント補助金は、100円単位）／対象ATMや金融機関
窓口にて随時預入も可（1円単位）。

◆普通預金
　年0.1000％（店頭金利）

◆残高別金利型普通預金金利は、毎日のお預け入れの最終残高に応じた金利を適用します（変動金利）。
●口座残高が３０万円未満…………年０．1０0％（店頭金利、税引前）
●口座残高が３０万円以上…………年０．1０0％（店頭金利、税引前）
●口座残高が１，０００万円以上……年０．1０0％（店頭金利、税引前）
※お預け入れの最終残高が３０万円以上になると、適用金利が段階的に高くなります。
※金利情勢等によりお預け入れの最終残高にかかわらず利率が同じになる場合があります。

◆普通預金金利／年０．1０0％（店頭金利、税引前）（変動金利）

◆普通預金　年0.100％（店頭金利、税引前）

年2回（2・8月）利息を預金残高に組入れ 年2回（2・8月の第3日曜日に決算）利息を翌日に預金残高に組み入れ 年2回（2・8月）利息を預金残高に組入れ

源泉分離課税（国税15.315％、地方税5％、合計20.315％） 源泉分離課税（国税15．315％、地方税5％、合計20．315％） 源泉分離課税（国税15.315％、地方税5％、合計20.315％）

対象ATMでキャッシュカードにて払出し可能 対象ATMでキャッシュカードにて払い出し可能 対象ATMでキャッシュカードにて払出し可能

◆同行、コンビニ（セブン銀行、ローソン、イーネット）等のＡＴＭ平日時間内は手数料無料
◆以下①②合算で月2回まで手数料無料
①同行、コンビニ（セブン銀行、ローソン、イーネット）等のＡＴＭ平日時間外
及び土日祝日の利用

②他行（ゆうちょ銀行等）のＡＴＭ利用
※ただし、振込みについては、所定の振込み手数料が別途かかります。

◆Ｏｌｉｖｅアカウントの場合、当行本支店ＡＴＭおよび三菱ＵＦＪ銀行店舗外ＡＴＭでのＡＴＭ時間外手数
料が無料（基本特典）

◆Ｏｌｉｖｅアカウントの選べる特典で選択された場合、コンビニATM手数料月1回無料（最大月２回
無料）

◆お振込の場合には、別途振込手数料がかかります

◆同行・埼玉りそな銀行・関西みらい銀行・みなと銀行・ビューアルッテのATMご利
用手数料は無料。

◆提携銀行・ゆうちょ銀行・信用金庫・信用組合・コンビニ等（セブン銀行、ローソン銀
行、イーネット）のATMご利用手数料は土日祝日・時間帯にかかわらずキャッシュ
バック（★回数無制限★）。

※お振込については、所定の振込手数料が別途かかります。

当行、他行、コンビニATM
※当行とATM提携していない一部他行は除きます。

①当行本支店ATM（※１） ②三菱ＵＦＪ銀行の店舗外ＡＴＭ（※２） ③コンビニATM（※３）
（※１）大分支店立命館アジア太平洋大学共同出張所は対象外です。（※２）対象のＡＴＭコーナーには、識別ステッカーを
掲出しております。（※３）イーネットＡＴＭ･ローソン銀行ＡＴＭ･セブン銀行ＡＴＭ
※セブン銀行ATMでは、当行キャッシュカードを利用しての振込はできません。

同行・埼玉りそな銀行・関西みらい銀行・みなと銀行・提携銀行・ゆうちょ銀行・信用金庫・信用組合・全国
のコンビニ等に設置されているATM（セブン銀行、ローソン銀行、イーネット）、ビューアルッテATM

口座継続可能／優遇継続可能（他行積立時のみ不可）
積立期間中の解約は不可

◆口座継続可能／一般商品のため商品性変更なし　◆積立期間中の解約はできません
◆この預金は一定の期間預金者による利用がなく、かつ残高が一定の金額を超えることがない場合には、
三井住友銀行はこの預金取引を停止し、または預金者に通知することによりこの預金口座を解約する
ことができるものとします。また、法令にもとづく場合にも同様にできるものとします。

口座継続可能／優遇継続可能／２年以上お取引がない場合、未利用口座となります。その場合、所定
の未利用口座管理手数料をご負担いただく場合がございます。残高不足等により手数料の引落しが
できない場合､口座は自動的に解約となります。詳細は以下HPをご確認ください。
https://www.resonabank.co.jp/kojin/hiraku/hutsu/miriyou.html／積立期間中の解約は不可

◆2023年度より新規募集は停止 ◆申込不可　非居住者円預金口座の届出をした口座での積立はできません。 ◆申込不可　非居住者円預金口座の届出をした口座での積立はできません。

◆非居住者である旨同行へ届出要。
給与天引きによる積立のみ継続可。

◆非居住者となる旨当行への届出が必要。
　・非居住者円預金口座としては利用可能（ただし利用できるサービスが限定されます。）
◆非居住者円預金口座の届出後、パナソニック共済会へ多目的積立の解約・休止の連絡が必要。
◆非居住者円預金口座の場合、インターネットバンキングはSMBCダイレクト・グローバルサービス
（有料）をお申し込みいただくことにより、引き続き利用可能（ただし利用できるサービスが限定さ
れます。）

◆非居住者となる旨当行への届出が必要。
◆非居住者円預金口座の届出後、パナソニック共済会へ多目的積立の解約・休止の連絡が必要。
●普通預金としては利用可能
●非居住者円預金口座の場合、キャッシュカード、インターネットバンキングは使用不可
●カードローンをセットしている場合、解約が必要
書類送付先等の国内連絡先住所を変更される場合は、出国前に問い合わせ先へご連絡ください。

優遇解除（手続不要）されますが、口座存続可能 一般商品のため、存続可能 優遇解除（手続不要）されますが、口座存続可能

解約（口座抹消）される場合は、退職翌月以降に、最寄りの支店で手続が可能
※退職前に解約手続きはできません

解約（口座抹消）される場合は、退職翌月以降に、最寄りの支店またはSMBCダイレクトで手続が可能
※退職前に解約手続きはできません
優遇内容、ATM手数料についてはOliveアカウントの場合を記載しています。既にお持ちの口座がOliveアカ
ウント以外の場合は当行HPをご確認ください。https://www.smbc.co.jp/kojin/sougou/regulation/
未利用口座管理手数料等が発生する場合があります。詳しくは当行HPをご確認ください。
この資料に記載した以外にもご留意いただきたい事項がございます。お申し込みに際して
は当行HPに掲載の各商品・サービスに関するご留意点を必ずご確認ください。

解約（口座抹消）される場合は、退職翌月以降に、最寄りの支店で手続が可能
※退職前に解約手続きはできません。

多目的積立口座を他行口座へ変更すると優遇は解除されます。
「エコ通帳機能の付加」、「ＶＩＳＡ-デビット機能の付加」、「ＩＣクレジット機能の付加」または「ス
ーパー普通預金口座」へ切替されている方は、多目的積立の優遇を受けることができません。

最後の預入または払戻し(該当普通預金の利息の元本への組入れおよび未利用口座管理手数料の引
落は除く)から２年以上､一度も預入れまたは払戻しがない場合､未利用口座管理手数料が発生する
場合があります。

専用窓口　三菱ＵＦＪ銀行　西日本職域営業部　多目的積立担当者
電話：06-6206-8269〈受付時間：平日9：00～17：00、年末年始休業〉

個人のお客さま専用ダイヤル　電話：0570-043-195
※音声ガイダンスに従い操作後オペレーターに「大阪本店営業部 多目的積立担当者」あて問い合わせの旨お伝えください。
（受付時間／平日９:００～１7:００、12/31～1/3と5/3～5/5除く）

りそな銀行　大阪営業部　多目的積立担当者
電話：06-6271-1221〈受付時間:平日9:00～17:00､年末年始休業〉

受入機関 三井住友銀行 りそな銀行三菱UFJ銀行

金利等については、預入時点での適用となります。今後の金融情勢等により変動します。店頭金利および商品・優遇内容等は、2025年2月1日現在のものです。QRコードが読み取れない場合は金融機関問い合わせ先に問い合わせください。

多目的積立口座の商品比較

口座について

解約を希望の
場合

【口座開設メリット】【りそなグループアプリ】

【手数料情報】

〈優遇内容〉

〈切替診断〉

各種サービス
説明・規定〈 〉

Oliveアカウント
の開設〈 〉

口座開設の手順・
サービス内容〈 〉


